
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №7
от 24.03.2017 г.

О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Миасского городского округа 
от 26.10.2012 г. №5 «Об утверждении 
Положения «О муниципальном жилищном 
контроле на территории Миасского городского 
округа»

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.А. Васькова 
о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа 
от 26.10.2012 г. №5 «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле 
на территории Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии 
по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, протест прокурора 
города Миасса от 27.01.2017 г. №17-2017, в соответствии с Жилищным кодексом Российской 
Федерации и Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского 
городского округа 
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа 
от 26.10.2012 г. №5 «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле 
на территории Миасского городского округа» (далее - Решение), а именно в приложении к 
Решению:

1) пункт 6 после слов «осуществляется в форме» дополнить словами «организации 
и проведения мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных 
требований, мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями,»;

2) пункт 9 после слов «платы за коммунальные услуги,» дополнить словами «о фактах 
необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов 
(коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления 
коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов 
установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг),».

2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настояц*©р©^|шения возложить на комиссию по вопросам 

законности, правопорядка и местр

Председатель Собрания депутрШ

Глава Миасского городского окрз^% ,4

Е.А. Степовик

Г.А. Васьков


